
 

  

Señor 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CUNDAY - TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, CONTRA OSWALDO QUINTERO 

GARZON. 

 

RAD: 2013-00066-00  

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066096100000772 

CAPITAL:       $  750.000,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 750.000,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

05-abr-2012 30-jun-2012 87 1,71 $     37.192,50 

01-jul-2012 30-sep-2012 92 1,74 $     39.981,67 

01-oct-2012 05-oct-2012 5 1,74 $      2.176,04 

     

   Sub-Total $829.350,21 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 750.000,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

06-oct-2012 31-dic-2012 87 2,61 $     56.794,69 

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,59 $     58.359,38 

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,60 $     59.235,31 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,54 $     58.477,50 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,48 $     57.068,75 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,46 $     55.265,63 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,45 $     55.822,81 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,42 $     55.573,75 



 

  

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,40 $     55.113,75 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,40 $     54.028,13 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,42 $     55.083,44 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,41 $     55.372,50 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $     55.573,75 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $     55.965,00 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $     58.410,63 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     61.352,50 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     63.221,25 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     62.831,25 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     63.500,94 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     41.617,50 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     20.137,50 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     20.489,06 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     19.650,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     20.120,94 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     20.043,44 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     18.383,75 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     20.033,75 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     19.200,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     19.801,25 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     19.012,50 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     19.404,06 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     19.316,88 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     18.571,88 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     19.016,56 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     18.271,88 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     18.793,75 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     18.561,25 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     16.686,25 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     18.764,69 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     18.112,50 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     18.735,63 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     18.093,75 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     18.677,50 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     18.716,25 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     18.112,50 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     18.415,94 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     17.840,63 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     18.319,06 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     18.183,44 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     17.273,13 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     18.357,81 



 

  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     17.521,88 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     17.621,56 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     16.987,50 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     17.553,75 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     17.718,44 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     17.203,13 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     17.524,69 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     16.725,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     16.914,38 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     16.778,75 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     15.347,50 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     16.865,94 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     16.228,13 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     16.681,88 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     16.134,38 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     16.643,13 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     16.701,25 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     16.115,63 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     16.546,25 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     16.190,63 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     16.914,38 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     17.108,13 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     16.012,50 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     17.892,81 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     18.281,25 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     19.094,06 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     19.125,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     20.615,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     21.515,94 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     22.031,25 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     23.840,94 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     24.168,75 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     26.776,25 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     27.938,75 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     26.407,50 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     29.876,25 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     29.428,13 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     29.324,06 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     27.900,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     28.442,50 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     27.851,56 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     26.278,13 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     25.700,94 



 

  

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     23.925,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     24.257,50 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $              4.159,65 

     

   Sub-Total $3.500.417,71 

     

   TOTAL $3.500.417,71 

 

PAGARÉ No. 4481850002300661 

CAPITAL:       $          138.095,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 138.095,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

21-dic-2012 31-dic-2012 11 2,61 $              1.322,20 

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,59 $             10.745,52 

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,60 $             10.906,80 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,54 $             10.767,27 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,48 $             10.507,88 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,46 $             10.175,88 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,45 $             10.278,47 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,42 $             10.232,61 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,40 $             10.147,91 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,40 $              9.948,02 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,42 $             10.142,33 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,41 $             10.195,55 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $             10.232,61 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $             10.304,65 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $             10.754,95 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $             11.296,63 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $             11.640,72 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $             11.568,91 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $             11.692,22 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $              7.662,89 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $              3.707,85 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $              3.772,58 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $              3.618,09 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $              3.704,80 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $              3.690,53 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $              3.384,94 



 

  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $              3.688,75 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $              3.535,23 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $              3.645,94 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $              3.500,71 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $              3.572,81 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $              3.556,75 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $              3.419,58 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $              3.501,46 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $              3.364,34 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $              3.460,43 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $              3.417,62 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $              3.072,38 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $              3.455,08 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $              3.334,99 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $              3.449,73 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $              3.331,54 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $              3.439,03 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $              3.446,16 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $              3.334,99 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $              3.390,87 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $              3.284,93 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $              3.373,03 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $              3.348,06 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $              3.180,44 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $              3.380,16 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $              3.226,24 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $              3.244,60 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $              3.127,85 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $              3.232,11 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $              3.262,44 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $              3.167,55 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $              3.226,76 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $              3.079,52 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $              3.114,39 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $              3.089,42 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $              2.825,88 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $              3.105,47 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $              2.988,03 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $              3.071,58 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $              2.970,77 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $              3.064,44 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $              3.075,15 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $              2.967,32 



 

  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $              3.046,61 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $              2.981,13 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $              3.114,39 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $              3.150,06 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $              2.948,33 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $              3.294,54 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $              3.366,07 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $              3.515,73 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $              3.521,42 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $              3.795,77 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $              3.961,66 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $              4.056,54 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $              4.389,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $              4.450,11 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $              4.930,22 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $              5.144,27 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $              4.862,32 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $              5.501,01 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $              5.418,50 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $              5.399,34 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $              5.137,13 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $              5.237,02 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $              5.128,22 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $              4.838,50 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $              4.732,23 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $              4.405,23 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $              4.466,45 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $              4.159,65 

     

   Sub-Total $          620.774,54 

     

   TOTAL $         620.774,54 

 

PAGARÉ No. 066096100001558 

CAPITAL:       $ 4.470.096,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 4.470.096,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

24-feb-2012 31-mar-2012 37 1,66 $       91.517,77 



 

  

01-abr-2012 30-jun-2012 91 1,71 $     231.863,88 

01-jul-2012 24-ago-2012 55 1,74 $     142.459,48 

     

   Sub-Total $4.935.937,12 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 4.470.096,00)  

     

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

     

25-ago-2012 30-sep-2012 37 2,61 $     143.754,56 

01-oct-2012 31-dic-2012 92 2,61 $     357.957,84 

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,59 $     347.829,35 

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,60 $     353.050,04 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,54 $     348.533,39 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,48 $     340.137,05 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,46 $     329.390,20 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,45 $     332.711,11 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,42 $     331.226,66 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,40 $     328.485,00 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,40 $     322.014,54 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,42 $     328.304,34 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,41 $     330.027,19 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $     331.226,66 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $     333.558,56 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $     348.134,80 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     365.668,75 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     376.806,74 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     374.482,29 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     378.473,72 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     248.045,63 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     120.022,08 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     122.117,44 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     117.116,52 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     119.923,36 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     119.461,45 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     109.569,50 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     119.403,71 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     114.434,46 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     118.017,98 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     113.316,93 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     115.650,70 



 

  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     115.131,05 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     110.690,75 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     113.341,15 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     108.902,71 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     112.013,16 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     110.627,43 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       99.452,19 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     111.839,94 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     107.952,82 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     111.666,72 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     107.841,07 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     111.320,29 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     111.551,25 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     107.952,82 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     109.761,34 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     106.332,41 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     109.183,96 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     108.375,61 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     102.950,04 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     109.414,91 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     104.432,62 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     105.026,77 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     101.247,67 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     104.622,60 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     105.604,16 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     102.532,83 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     104.449,38 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       99.683,14 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     100.811,84 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     100.003,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       91.473,06 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     100.523,15 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       96.721,70 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       99.426,11 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       96.162,94 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       99.195,16 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       99.541,59 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       96.051,19 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       98.617,77 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       96.498,20 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     100.811,84 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     101.966,61 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       95.436,55 



 

  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     106.643,45 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     108.958,59 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     113.803,06 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     113.987,45 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     122.868,04 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     128.237,74 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     131.309,07 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     142.095,04 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     144.048,84 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     159.589,88 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     166.518,53 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     157.392,08 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     178.066,27 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     175.395,39 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     174.775,17 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     166.287,57 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     169.520,94 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     165.998,88 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     156.620,99 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     153.180,88 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     142.596,06 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     144.577,80 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $     134.646,74 

     

   Sub-Total $21.019.050,11 

     

   TOTAL $21.019.050,11 

 

PAGARÉ No. 066096100000772 $  3.500.417,71 

PAGARÉ No. 4481850002300661 $     620.774,54 

PAGARÉ No. 066096100001558 $21.019.050,11 

  

TOTAL $ 25.140.242,36 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 


